
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

10 декабря 2025                                                                                              № 446   

г. Моршанск 

  

О внесении изменений в Положение о денежном содержании 

муниципальных служащих Моршанского муниципального округа, 

утвержденное решением Совета депутатов Моршанского муниципального 

округа от 07.12.2023 № 85 
 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, указом 

Президента Российской Федерации от 24.09.2025 № 678 «О повышении 

денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности 

Российской Федерации», законом Тамбовской области от 27.11.2025 № 737-З 

«Об индексации окладов месячного денежного содержания государственных 

гражданских служащих Тамбовской области, увеличении базового 

ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих 

государственные должности Тамбовской области, внесении изменения в 

статью 12 Закона Тамбовской области «О денежном содержании 

государственных гражданских служащих Тамбовской области» и 

приостановлении действия отдельных положений Закона Тамбовской 

области «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности», 

рассмотрев проект решения Совета депутатов Моршанского муниципального 

округа о внесении изменений в Положение о денежном содержании 

муниципальных служащих Моршанского муниципального округа, 

утвержденное решением Совета депутатов Моршанского муниципального 

округа от 07.12.2023 № 85, 

 

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л: 

 

1. Произвести индексацию с 1 октября 2025 года в 1,047 раза 

размеров должностных окладов лицам, замещающим должности 

муниципальной службы, в соответствии с присвоенными им классными 

чинами муниципальной службы. 
2. При реализации пункта 1 настоящего решения размеры 

должностных окладов лицам, замещающим должности муниципальной 

службы в Моршанском муниципальном округе, в соответствии                                     

с присвоенными им классными чинами муниципальной службы, подлежат 

округлению до целого рубля в сторону увеличения. 
3. Приложение 1 к положению об оплате труда муниципальных 

служащих Моршанского муниципального округа изложить в новой редакции 

согласно приложению 1 к настоящему решению. 



4. Приложение 2 к положению об оплате труда муниципальных 

служащих Моршанского муниципального округа изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему решению.  
5. Статью 9 положения об оплате труда муниципальных служащих 

Моршанского муниципального округа добавить частями 9.8., 9.9. 

следующего содержания: 

«9.8. Право на единовременную выплату при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска, у вновь принятых муниципальных 

служащих возникает по истечении шести месяцев непрерывной работы в 

текущем календарном году (год приема на работу). 

9.9. В случаи перевода работника, занимающего должность служащего, 

не отнесенного к должностям муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Моршанского муниципального округа на муниципальную 

службу единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска выплачивается на общих основаниях.». 

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и 

распространяется на правоотношения, возникающие с 01.10.2025. 
7. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА 

«ТОП 68» (www.top68.ru). 
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального 

округа по бюджету, социальным вопросам и налогообложению (Теселкин 

Ю.В.). 
 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Моршанского муниципального округа                                          С.Н.Дударев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


Приложение 1                                                                                     

к решению Совета депутатов                                                                                                

Моршанского Муниципального округа 

Тамбовской области «О внесении   

изменений в Положение о денежном 

содержании муниципальных служащих 

Моршанского муниципального округа,   

утвержденное   решением   Совета депутатов                     

 Моршанского    муниципального         округа                        

 от 07.12.2023 № 85» 

 от 10.12.2025  № 446   

 

 

РАЗМЕРЫ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ И ЕЖЕМЕСЯЧНОГО 

ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

В МОРШАНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ 

 

 В Совете народных депутатов Моршанского округа  

 Главная группа должностей  

 Руководитель аппарата  8592-00  

 Начальник отдела 7811-00  

 Ведущая группа должностей  

 Заместитель начальника отдела                                                 7310-00  

 Главный юрисконсульт   

Главный бухгалтер 

Главный инспектор 

Помощник  

6281-00  

 Старшая группа  должностей  

 Консультант 

Юрисконсульт  

5898-00  

 Главный специалист 4830-00  

 Ведущий специалист  

Специалист  1 разряда 

Инспектор 

4047-00  

 Бухгалтер  3351-00  

 В администрации Моршанского муниципального округа  

 Главная группа должностей  

 Первый заместитель главы администрации 

Заместитель главы администрации 

Управляющий делами 

8983-00 

 Начальник управления 8837-00 

 Председатель комитета 8593-00 

 Начальник отдела 7811-00  

 Ведущая группа должностей  



 Заместитель начальника управления 

Заместитель председателя комитета 

7376-00  

 Заместитель начальника отдела 7310-00  

 Главный юрисконсульт 

Главный бухгалтер 

Начальник отдела управления 

Начальник отдела комитета 

Помощник  

6281-00  

 Старшая группа должностей  

 Юрисконсульт 

Консультант 

5898-00  

 Главный специалист 4830-00  

 Инспектор 

Ведущий специалист 

Специалист  1 разряда 

Бухгалтер 

4047-00  

 В контрольно-счетной комиссии  

 Главная группа должностей  

 Заместитель председателя 6137-00  

 Ведущая группа должностей  

 Начальник отдела   

 Главный бухгалтер 

Главный инспектор 

6281-00 

 

 

 Старшая группа должностей  

 Главный специалист 

Юрисконсульт 

4830-00  

 Ведущий специалист 

Специалист  1 разряда 

Инспектор 

Бухгалтер 

4047-00 

 

 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2                                                                                     

к решению Совета депутатов                                                                                                

Моршанского Муниципального округа 

Тамбовской области «О внесении   

изменений в Положение о денежном 

содержании муниципальных служащих 

Моршанского муниципального округа,   

утвержденное   решением   Совета депутатов                     

 Моршанского    муниципального         округа                        

 от 07.12.2023 № 85» 

 от 10.12.2025  № 446   
 

 

РАЗМЕР 

ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ 

ЗА КЛАССНЫЙ ЧИН МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО 

В МОРШАНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ 

 

Наименование классного чина Размер надбавки за 

классный чин 

(рублей) 

Высшая группа должностей 

Действительный муниципальный советник 1 класса 3403-00 

Действительный муниципальный советник 2 класса 3232-00 

Действительный муниципальный советник 3 класса 3062-00 

Главная группа должностей 

Муниципальный советник 1 класса 2637-00 

Муниципальный советник 2 класса 2469-00 

Муниципальный советник 3 класса 2299-00 

Ведущая группа должностей 

Советник муниципальной службы 1 класса 1959-00 

Советник муниципальной службы 2 класса 1792-00 

Советник муниципальной службы 3 класса 1620-00 

Старшая группа должностей 

Референт муниципальной службы 1 класса  1451-00 

Референт муниципальной службы 2 класса 1321-00 

Референт муниципальной  службы 3 класса  1194-00 

 

 


